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Zápis č. 1 /2022 vč. usnesení 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Paceřice ze dne 24.02.2022 

 

Program:  

 

1.  Zahájení 

2.  Zpráva finančního výboru 

3.  Zpráva kontrolního výboru 

4.  Zpráva kulturní a sociální komise 

5.  Projednání rozpočtového opatření  

6.  Projednání složení zastupitelstva obce 

7.  Projednání smluv o věcných břemenech 

8.  Projednání darovací smlouvy s SDH Paceřice 

9.  Projednání pověření zastupitele k jednání ve věci územního plánování 

10.  Projednání stavu probíhajících a připravovaných projektů 

11.  Zpráva o činnosti OÚ za uplynulé období 

12.  Projednání žádostí občanů 

13.  Diskuze 

14.  Závěr 

 

1. ZAHÁJENÍ 

Podle prezenční listiny je přítomno 7 zastupitelů. 

Omluveni: 0 

Vzhledem k počtu přítomných členů zastupitelstva obce je zastupitelstvo usnášeníschopné. 

Přítomno občanů: 21 

 

Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Zastupitelstvo obce určuje ověřovateli zápisu paní Vlastu Bulířovou a paní Marii Křikavovou a 

zapisovatelem Mgr. Janu Chlebnovou 

 

Výsledek hlasování:    

PRO:    7       PROTI:   0           ZDRŽELI SE:   0 

 

Schválení programu veřejného zasedání  

Návrh na doplnění programu: 

• Projednání darovací smlouvy s SDH Paceřice 

• Projednání pověření zastupitele k jednání ve věci územního plánování 

  

Zastupitelstvo obce schvaluje předložený program jednání, včetně doplněných bodů. 

 

Výsledek hlasování:    

PRO:   7      PROTI:   0           ZDRŽELI SE:   0  

  

2. ZPRÁVA FINANČNÍHO VÝBORU 

Zastupitelé obce berou na vědomí zprávu finančního výboru bez připomínek 

  

3. ZPRÁVA KONTROLNÍHO VÝBORU 

 Zastupitelé obce berou na vědomí zprávu kontrolního výboru bez připomínek 
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4. ZPRÁVA KULTURNÍ A SOCIÁLNÍ KOMISE 

  Zastupitelé obce berou na vědomí zprávu kulturní a sociální komise bez připomínek 

 

5. PROJEDNÁNÍ A SCHVÁLENÍ ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ 

Zastupitelstvo obce na základě usnesení č.1/2/2020 bere na vědomí informaci o rozpočtovém 

opatření č. 9/2021 jako vyrovnaném ve výši 69 000,00 Kč na straně příjmů i výdajů. (příloha 1)  

 

Usnesení č.: 1 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje navržené rozpočtové opatření č. 1/2022 jako 

vyrovnané ve výši 339 618,00 Kč na straně příjmů i výdajů. (příloha 2) 

 

Výsledek hlasování:    

PRO:   7      PROTI:   0           ZDRŽELI SE:   0  

 

6.   PROJEDNÁNÍ SLOŽENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 

-  Navrhování kandidátů na funkci starosty a volba starosty:  

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty. Byly podány 

následující návrhy: Člen zastupitelstva pan Ing. Václav Sodomka navrhl zvolit do funkce 

starosty dosavadního místostarostu Ing. Pavla Tesaře. Ing. Tesař nominaci na starostu obce přijal 

a doplnil, že pokud bude zvolen, bude považovat tento akt za současné odvolání z funkce 

místostarosty. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Paceřice ke dni 28.2.2022 odvolává z funkce neuvolněného místostarosty 

obce Ing. Pavla Tesaře a volí Ing. Tesaře starostou obce Paceřice jako uvolněného k datu 

1.3.2022. 

 

Výsledek hlasování: 

PRO:    7           PROTI:   0           ZDRŽELI SE:   0 

 

Usnesení č. 2 bylo schváleno 

 

- Navrhování kandidátů na funkci místostarosty a volba místostarosty: 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci místostarosty. K funkci 

místostarosty obce se ze zastupitelstva nikdo nepřihlásil. Funkce místostarosty proto zůstala 

neobsazena do dalšího projednání na následném zastupitelstvu obce. 

 

7. PROJEDNÁNÍ SMLUV O VĚCNÝCH BŘEMENECH 

Projednání smlouvy o zřízení věcného břemene s ČEZ Distribuce a.s. 

 

Usnesení č. 3 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje smlouvu na zřízení věcného břemene č. IP-12-

4011431/VB/02 s ČEZ Distribuce a.s. na pozemku p.č. 618/1 k.ú. Paceřice za náhradu ve výši 

2500,00 Kč v předloženém znění. 

 

Výsledek hlasování:   

PRO: 7           PROTI:   0           ZDRŽELI SE:   0 
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Projednání žádosti pana Fišery na zřízení věcného břemene „chůze a jízdy“ na pozemku p. 

č. 793/1 k.ú. Paceřice 

 

Usnesení č.4 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje žádost pana Fišery na zřízení věcného břemene 

„chůze a jízdy“ na pozemku p.č. 793/1 k.ú. Paceřice a pověřuje starostu vypracováním a 

podepsáním smlouvy. 

 

Výsledek hlasování:   

PRO: 7           PROTI:   0           ZDRŽELI SE:   0 

 

8. PROJEDNÁNÍ DAROVACÍ SMLOUVY S SDH PACEŘICE 

Usnesení č. 5 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje Darovací smlouvu o poskytnutí neúčelového 

finančního daru ve výši 20 000,- Kč na zajištění celoroční činnosti organizace SDH Paceřice a 

činnosti družstev mladých hasičů v předloženém znění. 

 

Výsledek hlasování: 

PRO: 7           PROTI:   0           ZDRŽELI SE:   0 

 

9. POVĚŘENÍ ZASTUPITELE K JEDNÁNÍ VE VĚCI ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ 

Jedná se o usnesení, kterým zastupitelstvo obce schvaluje určeného zastupitele na základě § 47 

odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění 

(stavební zákon). Činnost určeného zastupitele spočívá ve spolupráci s pořizovatelem a 

projektantem na straně jedné a zastupitelstvem obce na straně druhé. 

 

Usnesení č. 6 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje Ing. Pavla Tesaře jako určeného zastupitele k 

jednání ve věci územního plánování obce. 

 

Výsledek hlasování: 

PRO: 7           PROTI:   0           ZDRŽELI SE:   0 

 

10. INFORMACE O REALIZOVANÝCH A PŘIPRAVOVANÝCH PROJEKTECH 

 

Projekt sportovního hřiště v Paceřicích 

• Podána žádost o dotaci ve výši 80% na MMR 

 

Oprava komunikací na p.č. 603 a p.č. 618/1 

• Podána žádost o dotaci ve výši 80% na MMR 

 

Dětské hřiště v obci Paceřice – osada Husa 

• Zasláno závěrečné vyhodnocení akce na MMR 

 

Komunikace na pozemku p.č. 1004 

• Podána žádost na MMR 
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Přístřešek na nářadí u obecní budovy (hasičská zbrojnice) 

• Připravuje se podání žádosti o dotaci na MAS Achát 

 

Usnesení č. 7 

Zastupitelstvo obce s c h v a l u j e podání žádosti o dotaci ve výši 80% z celkových uznatelných 

nákladů ze Státního zemědělského intervenčního fondu, prostřednictvím MAS Achát, na akci 

„Sklad u obecní budovy (hasičské zbrojnice)“. 

 

Výsledek hlasování: 

PRO: 7           PROTI:   0           ZDRŽELI SE:   0 

 

Výměna podlahové krytiny v obecní budově (hasičská zbrojnice) – kulturní místnost 

• Připravuje se podání žádosti o dotaci na Liberecký kraj 

 

Usnesení č. 8 

Zastupitelstvo obce s c h v a l u j e podání žádosti o dotaci z Libereckého kraje z programu – 

Program obnovy venkova ve výši 50-70% z celkových uznatelných nákladů na akci „Výměna 

podlahové krytiny v kulturní místnosti obecní budovy vč. přístupu“ a schvaluje vyčlenění 

potřebných finančních prostředků pro realizaci této akce. 

 

Výsledek hlasování: 

PRO: 7           PROTI:   0           ZDRŽELI SE:   0 

 

11.  ZPRÁVA O ČINNOSTI OÚ ZA UPLYNULÉ OBDOBÍ 

Dopravní značení – poptávkové řízení na cenu realizace, žádost podána na MÚ Turnov – odbor 

dopravní 

 

ŘSD – omezení hluku – PHS – vydáno rozhodnutí o povolení kácení, součástí povolení bude 

náhradní výsadba u sochy Svatého Jana (6 stromů + 180 keřů) 

 

Skácená Lípa u sochy Sv. Jana – žádost na MÚ Turnov – odbor životního prostředí o vyřazení ze 

skupiny památných stromů 

 

Poničená autobusová zastávka „Paceřice“ – podáno hlášení na PČR a pojišťovnu 

 

Lávka pře I/35 u Rohanky – jednání s náměstkem LK Ing. Svitákem ohledně vlastnictví lávky 

 

Pojišťovna – na základě nabídek došlo ke změně pojišťovny obecního majetku 

 

Propustek na Huse v zatáčce – podána žádost o opravu na LK 

 

Křižovatka na Huse – podána žádost o spolupráci na řešení křižovatky na Huse 

 

Údržba zeleně – oslovena firma na prořez stromů na území obce – výškové práce 

 

Budova bývalé prodejny – vybudováno zázemí pro pracovníky OÚ 

 

Energetický posudek na úpravu vytápění budovy OÚ a MŠ z důvodu snížení nákladů na 

vytápění 
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Úprava vyhlášky – zastupitelé obce berou na vědomí změnu vyhlášky 412/2021 o rozpočtové 

skladbě, kterou se mění vyhláška č. 323/2002 Sb. 

 

14.3.2022 proběhne audit hospodaření obce 

 

 

12. PROJEDNÁNÍ ŽÁDOSTÍ OBČANŮ 

Paní Bernatová 

Žádost o odkup pozemku p.č.231/1 a 1011 ve Studnicích 

 

Usnesení č. 9 

Zastupitelstvo obce n e s c h v a l u j e prodej pozemků ve vlastnictví obce p.č. 231/1 a p.č.1011 

k.ú. Paceřice 

 

Výsledek hlasování: 

PRO: 7           PROTI:   0           ZDRŽELI SE:   0 

 

 

13. DISKUZE 

 

p. Lebedová – upozornila na situaci v podjezdu pod dálnicí – stále dochází k zaplavování při 

silných deštích 

p. Tesař – bude se řešit, nevyhovující propustek se opraví při plánovaných opravách komunikací 

 

p. Kopal – vyjádřil se k problému kolem lávky na Rohance – po dokončení dálnice měla být 

lávka předána obci, ale ta ji nikdy nepřevzala 

p. Tesař – obec jedná s krajem, který by si lávku od ŘSD převzal a udržoval ji v rámci 

připravované cyklostezky – pro obec by udržování lávky bylo finančně neúnosné 

 

p. Szuma – upozornil na nebezpečnost křižovatky na Huse 

p. Tesař – vysvětlil, že křižovatka se bude řešit společně s výstavbou chodníku. Bude se jednat o 

zvýšení bezpečnosti pohybu chodců v křižovatce a zvýšení bezpečnosti průjezdu vozidel 

křižovatkou ve směru od Doubí 

 

p. Szuma – upozornil na pozemky ve vlastnictví obce využívané občany – nutnost platit obci za 

jejich využívání 

p. Sodomka – tato situace se bude postupně řešit 

 

p. Hradecký – ocenil práci odstupujícího starosty obce pana Sodomky, jeho přínos v 

realizovaných projektech a vyjádřil nesouhlas s neoprávněnou kritikou práce pana starosty ze 

strany p. Szumy 

 

p. Špačková – pochválila obec za realizaci dětského hřiště na Huse a upozornila na plůtky okolo 

hřiště, které brání případnému sáňkování dětí, protože jsou v místech kde v minulosti tato 

možnost byla 

p. Tesař – po dobu udržitelnosti se nesmí u plotu provádět dodatečné úpravy, po uplynutí doby 

udržitelnosti se plot upraví tak, aby sáňkování bylo možné 
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p. Bláhová – vyjádřila také pochvalu za realizaci hřiště na Huse 

-dále požádala o instalaci nádob na psí exkrementy na Huse u zbrojnice a také upozornila na 

odpad v lese za obcí 

p. Sodomka – připomenul, že pokud někomu nestačí popelnice na bio odpad, je možné větší 

množství odvézt do kompostárny obecním vozidlem po domluvě 

p. Bulířová – upozornila na to, že i když jsou v obci rozmístěny nádoby na psí výkaly, přesto se 

najdou občané, kteří je nevyužívají a po svých psech si neuklízejí 

 

p. Tesař – upozornil, že bude zajištěn kontejner na velkoobjemový odpad 

 

p. Hejl – upozornil na znečišťování pozemku nad jeho domem, které se děje víceméně ze strany 

těch, kteří projíždějí po okolo vedoucí silnici 

 

p. Divecký – dotaz na to, zda obec neuvažuje o obnovení prodejny 

p. Tůmová – dotaz na možnost zajištění alespoň pojízdné prodejny 

p. Tesař a p. Sodomka – informovali o možnosti využití služby Rohlík.cz kterou oba využívají a 

jsou s ní velmi spokojeni 

 

 

14. ZÁVĚR V 19,08 HODIN. 

 

 

 

 

Zapsal:                        Jana Chlebnová Mgr. 

Ověřovatelé zápisu: Vlasta Bulířová 

   Marie Křikavová  

 

Zapsáno v Paceřicích dne:  24.2.2022 


